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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

 

Svar på spørgsmål 122 (Alm. del): 

I brev af 17. februar 2022 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 122: 

Som opfølgning på ministerens svar på BUU alm. del – spm. 80 (hvor 

der henvises til svar på BUU alm. del – spm. 79) bedes ministeren, da 

dette ikke var tilfældet i tidligere svar, forholde sig til den kritik, lærerne 

fremfører i artiklen ”Lærere beskylder kommune for at dække over 

skole” fra Folkeskolen nr. 01, 2022, om at lærernes udtalelser om, at de 

har hjulpet deres elever, mere end det var tilladt, tilsyneladende er blevet 

udeladt fra den uvildige rapport, der blev bestilt af Aarhus Kommune. 

 

Svar: 

Som jeg svarede på BUU alm. del – spm. 79 og 80, ser jeg med stor alvor 

på sagen, og det er bemærkelsesværdigt, at flere lærere oplever, at udsagn 

er udeladt i den eksterne rapport, som Pluss Leadership A/S har udar-

bejdet på bestilling fra Aarhus Kommune.  

 

Styrelse for Undervisning og Kvalitet (STUK) har i de tidligere svar op-

lyst, at rapporten fra den eksterne undersøgelse bl.a. konkluderer, at der 

på Søndervangskolen tilsyneladende uretmæssigt er bevilliget ekstra tid til 

næsten samtlige elever til nogle af prøverne i 2016 og 2017. Endvidere 

konkluderer den, at forvaltningens tilsyn med Søndervangskolen - for så 

vidt angår en række forhold - har været utilstrækkeligt. 

 

Undersøgelsen er hverken udført eller bestilt af Børne- og Under-

visningsministeriet, og derfor har ministeriet ikke mulighed for at gå nær-

mere ind i en vurdering af præmisserne for rapporten. Det er kommu-

nen, der som ansvarlig myndighed følger op på skolens regeloverholdelse 

og arbejdsmiljø i lyset af alle de oplysninger, der er kommet frem. STUK 

følger op på kommunens iværksatte tiltag.  
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Som jeg tidligere har oplyst, har STUK foretaget en samlet vurdering af 

de foreliggende oplysninger i sagen, og sagen er oversendt til Ankestyrel-

sen med henblik på, at Ankestyrelsen kan tage stilling til, om der er 

grundlag for at indlede en kommunal tilsynssag. Ved en kommunal til-

synssag forstås, at Ankestyrelsen vurderer, om kommunen overholder 

lovgivningen.  

 

Der henvises i øvrigt til svar på BUU alm. del spm. 79. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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